
  

UCHWAŁA Nr XLI/297/2021 

RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 20 września 2021 r. 

 

w sprawie dopłaty do ceny wody i ścieków oraz dopłaty do opłaty abonamentowej dla 

taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 2028),  

Rada Gminy Radziejowice uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Radziejowice dopłatę do 1 m ³ wody z urządzeń zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę dla odbiorców usług należących do:  

1) grupy taryfowej 1:  

a) w okresie do 30 września 2022 r.  – w wysokości 1,11 zł netto za pobór 1 m³ wody,  

b) w okresie od 1 października 2022 r. do 30 września 2023 r. – w wysokości 1,03 zł netto za 

pobór 1 m³ wody,  

c) w okresie od 1 października 2023 r. do 30 września 2024 r. – w wysokości 0,93 zł netto za 

pobór 1 m³ wody;  

2) grupy taryfowej 2:  

a) w okresie do 30 września 2022 r. – w wysokości 1,11 zł netto za pobór 1 m³ wody,  

b) w okresie od 1 października 2022 r. do 30 września 2023 r. – w wysokości 1,07 zł netto za 

pobór 1 m³ wody,  

c) w okresie od 1 października 2023 r. do 30 września 2024 r. – w wysokości 1,04 zł netto za 

pobór 1 m³ wody.  

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Radziejowice dopłatę do opłaty abonamentowej dla grupy 

taryfowej 2:   

1) w okresie do 30 września 2022 r. dopłatę w wysokości 26,58 zł netto do opłaty 

abonamentowej netto kwartalnie;   

2) w okresie od 1 października 2022 r. do 30 września 2023 r. dopłatę w wysokości 

26,84 zł do opłaty abonamentowej netto  kwartalnie;   



3) w okresie od 1 października 2023 r. do 30 września 2024 r. w wysokości 27,14 zł do 

opłaty  abonamentowej netto kwartalnie.   

§  3.  Ustala się na terenie Gminy Radziejowice dopłatę do 1 m ³ odprowadzonych ścieków 

do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych należących do Gminy Radziejowice dla odbiorców 

usług należących do grupy taryfowej 1:  

1) w okresie do 30 września 2020 r.– w wysokości 3,32 zł netto za odprowadzony 1 m³ 

ścieków;  

2) w okresie od 1 października 2022 r. do 30 września 2023 r. obowiązywania taryfy – w 

wysokości 3,07 zł netto za odprowadzony 1 m³ ścieków;  

3) w okresie od 1 października 2022 r. do 30 września 2024 r.  obowiązywania taryfy – 

w wysokości 2,83 zł netto za odprowadzony 1 m³ ścieków. 

§ 4. Źródłem pokrycia powstałych zobowiązań wynikających z  zapisów §  1, 2 i 3 będą 

środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Radziejowice w Dziale 900 Rozdziale 90001 

i w Dziale 400 Rozdziale 40002. 

§  5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§  6. Uchwała wchodzi życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

W związku z otrzymaną w dniu 6.09.2021 r. decyzją Organu Regulacyjnego 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Warszawie znak WA.RZT.70.444A.2021/25 z dnia 3.09.2021 r.,  

zatwierdzającą  taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

na terenie Gminy Radziejowice na okres 3 lat należy wskazać, że planowane na podstawie 

wyliczeń stawki opłat powinny wzrosnąć w grupie 1 (gospodarstwa domowe) o 46,5% za 1 

m³ wody, natomiast w ściekach o 47,22% w stosunku do cen aktualnie obowiązujących.  

Dlatego projekt uchwały zawiera taki poziom dopłat aby odbiorcy usług zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków nie byli obciążani gwałtownymi 

wzrostami cen, które po uwzględnieniu dopłat wyniosłyby nie więcej niż do 10% w stosunku 

do obecnej wysokości. 

 Przyjęcie powyższej uchwały spowoduje ochronę odbiorców usług zaopatrzenia w 

wodę i odprowadzania ścieków przed nadmiernym wzrostem kosztów co umożliwiają zapisy 

art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków ((j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 2028 ze zm.) cyt.:” Rada gminy może 

podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub  

wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje  

przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu.” 

 


